

महात्मा गांधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार हमी योजना -  
महाराष्ट्र

गाय गोठा अर्जाचा नमुना

लाभार्थ्याचे नाव :- .....

ग्रामपंचायत चे नाव :- .....

आधार क्रमांक :- .....

मोबाईल क्रमांक :- .....

ग्रामसभेचा ठराव क्र. व दिनांक :- .....

अकुशल रक्कम :- ..... कुशल रक्कम :- .....

एकूण रक्कम :- .....

प्रमाण :- अकुशल :- .....% कुशल :- .....%

महात्मा गांधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार हमी योजना – महाराष्ट्र  
पंचायत समिती माजलगाव

गाय गोठा तपासणी सूची

अ.क्र.	आवश्यक दस्तावेज	आहे/नाही	संचिकेतील पृष्ठ	शेरा
1	लाभार्थी अर्ज			
2	ग्रामपंचायत ठराव नक्कल			
3	कृती आराखड्यात कामाचा समवेश आहे का			
4	आधार कार्ड			
5	लाभधारकाच्या जॉब कार्ड			
6	लाभधारकाचा 7/12			
7	लाभधारकाचा: 8 अ (एकूण क्षेत्राचा दाखला)			
8	या पूर्वी लाभ न घेतल्याचे प्रमाणपत्र (स्वयंघोषित)			
9	नोकरीस नसल्या बाबत प्रमाणपत्र			
10	जागेचा फोटो (Angle cam)			
11	उपलब्ध जनावरे प्रमाणपत्र			

ते,

मा. गटविकास अधिकारी  
पंचायत समिती माजलगाव

विषय :- महात्मा गांधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार हमी योजना अंतर्गत 50% ग्रामपंचायत स्तर सन 2023-24 अंतर्गत गाय गोठा कामाचा लाभ मिळणे बाबत.

महोदय,

वरील विषयी आपणास विनंती करण्यात येते कि, महात्मा गांधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार हमी योजना अंतर्गत ग्रामपंचायत ----- येथिल सन 2023-24 अंतर्गत गाय गोठा कामाचा लाभ मिळणे बाबत मि अर्ज करत असून मि माझी सविस्तर माहिती खालील प्रमाणे आहे. तसेच ग्रामसभा ठराव ..... दिनांक ...../...../..... नुसार सदरील काम वार्षिक कृति आराखड्यात प्रस्तावित केले आहे.

- संपूर्ण नाव :- .....
- ग्रामपंचायत :- .....
- कामाचे ठिकाण :- .....
- सर्वे नं./ गट नं. :- ..... क्षेत्र :- ..... हे/आर
- जातीचा प्रवर्ग ----- जात -----
- वय वर्ष :- .....
- कुटुंबातील बातील सदस्यांची संख्या प्रौढ ----- लहान -----
- सन 2020-21 या अंतर्गत कुटुंबाचे एकत्रित वार्षिक उत्पन्न -----
- अर्जदाराचे नावे सर्व ठिकाणचे एकत्रित जमीन ..... हे ..... आर
- पैकी जिरायती ..... हे/आर, बागायती क्षेत्र ..... हे/आर



ग्रामपंचायत कार्यालय :- -----

दिनांक ...../...../2023

## लाभ न घेतल्याचे प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते कि, महात्मा गांधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार हमी योजना अंतर्गत ग्रामपंचायत कार्यालय -----

----- येथिल गाय गोठा कामाचा प्रस्ताव प्रशासकीय मंजूरीस्तव सादर करण्यात येत असून

श्री./श्रीमती.----- राहणार -----

ता.माजलगाव जि.बीड येथिल रहिवासी असून त्यांनी सदरील कामाचा या पूर्वी कोणत्याही योजनेतून लाभ घेतलेला नाही.

करिता प्रमाणपत्र देण्यात येते.

ग्रामसेवक/ग्रामविकास अधिकारी

ग्रामपंचायत कार्यालय -----

ग्रामपंचायत कार्यालय :- -----

दिनांक ...../...../2023

## रहिवाशी प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते कि, श्री./श्रीमती----- राहणार -----

----- ता. माजलगाव जि.बीड येथिल रहिवाशी आहेत.

करिता अर्जानुसार रहिवाशी प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.

ग्रामसेवक/ग्रामविकास अधिकारी

ग्रामपंचायत कार्यालय -----

ग्रामपंचायत कार्यालय :- .....

दिनांक ...../...../2023

## कुटुंबातील शासकीय व निमशासकीय नौकरीस नसल्या बाबतचे प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते कि, श्री./श्रीमती.....राहणार --

..... ता. माजलगाव जि.बीड येथिल रहिवाशी आहेत. त्यांच्या कुटुंबात एकूण ..... सदस्य आहेत. त्या सर्वांपैकी आज रोजी कोण ही शासकीय व निमशासकीय नौकरीत नाही.

करिता प्रमाणपत्र देण्यात येते.

ग्रामसेवक/ग्रामविकास अधिकारी

ग्रामपंचायत कार्यालय .....

ग्रामपंचायत कार्यालय :- .....

दिनांक ...../...../2023

## जॉब कार्ड दाखला

प्रमाणित करण्यात येते कि, श्री./श्रीमती.....राहणार .....

..... ता. माजलगाव जि.बीड येथिल रहिवाशी असून ते महात्मा गांधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार हमी योजना

अंतर्गत त्याचा जॉब कार्ड क्रमांक : .....

ग्रामसेवक/ग्रामविकास अधिकारी

ग्रामपंचायत कार्यालय .....

## नजरी नकाशा स्वयंघोषणापत्र

(शासन निर्णय क्रमांक प्रसुधा 1614/345/प्र.क्र.71/18अ)

मी -----राहणार-----

ता.माजलगाव जि.बीड येथिल रहिवाशी असून माझी जमीन ----- या शिवारात आहे माझ्या मालकीचे

जमिनीचे नजरी नकाशा खालील प्रमाणे आहे.

मि याद्वारे घोषित करतो/करते कि वरील सर्व माहिती माझ्या व्यक्तिगत माहिती व समजुतीनुसार खरी आहे. सदर माहिती खोटी आढळून आल्यास भारतीय दंड संहिता अन्वये आणि / किंवा संबंधित कायदानुसार माझ्यावर खटला भरला जाईल व त्यानुसार मि शिक्षेस पात्र राहिल याची मला पूर्ण जाणीव आहे.

करिता स्वयंघोषणापत्र लिहून दिले आहे.

सही / अंगठा

गट नंबर

## अल्पभूधारक बाबत स्वयंघोषणापत्र

(शासन निर्णय क्रमांक प्रसुधा 1614/345/प्र.क्र.71/18अ)

मी -----राहणार----- ता.माजलगाव जि.बीड

येथिल रहिवाशी असून माझ्या नावाने / कुटुंबात मौजे ----- येथे गट नंबर ----- क्षेत्र

..... हे/आर शेत जमीन असून त्यामध्ये आज रोजी मि अल्पभूधारक आहे

मि याद्वारे घोषित करतो/करते कि वरील सर्व माहिती माझ्या व्यक्तिगत माहिती व समजुतीनुसार खरी आहे. सदर माहिती खोटी आढळून आल्यास भारतीय दंड संहिता अन्वये आणि / किंवा संबंधित कायदानुसार माझ्यावर खटला भरला जाईल व त्यानुसार मि शिक्षेस पात्र राहिल याची मला पूर्ण जाणीव आहे.

करिता स्वयंघोषणापत्र लिहून दिले आहे.

दिनांक :- / /2021

ठिकाण :-

सही / अंगठा



दिनांक ...../...../2023

**प्रमाणपत्र**

प्रमाणित करण्यात येते कि, श्री./श्रीमती-----

राहणार

ता. माजलगाव जि.बीड येथिल रहिवाशी असून. सदरील लाभार्थी यांच्याकडे आज रोजी

एकूण

जनावरे उपलब्ध आहेत आहेत.

करिता प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.

पशुधन विकास अधिकारी(विस्तार)  
पंचायत समिती माजलगाव

ग्रामपंचायत कार्यालय :- -----

दिनांक ...../...../2023

**प्रमाणपत्र**

वरील सर्व प्रमाणपत्राची पडताळणी केलेली असून ते सर्व बरोबर आहे. तसेच अर्जदाराच्या कुटुंबात या पूर्वी

प्रस्तावित प्रकारच्या कामाचा लाभ दिलेला नाही. तसेच ग्रामपंचायत ----- ता माजलगाव

जि.बीड यांनी सदर ----- कामाचा ठराव क्रमांक..... दिनांक

..... अन्वये प्रस्तावित केलेला आहे.

ग्रामसेवक/ग्रामविकास अधिकारी  
ग्रामपंचायत कार्यालय -----

**Heading / Description : 1 - Excavation**

1 **64.01.01a2** -- Excavation in earth for all sorts of soil & silt, lime, shadu, sand/ grit, such types of strata including dressing and conveying the excavated material by head and upto a distance of 10m and laying or spreading or filling in furrahas in layers of 30cm thick upto lift of 1:50m as directed. (A) Excavation - (In General) Rate for the area

SI No	Description	No	L	B	D	CF	Quantity	Remark
1	Long Wall	2	8.160	0.600	0.300	1.0	2.9380	cum
2	Short Wall	2	3.960	0.600	0.300	1.0	1.4260	cum

**LIST**

Code	Description	Unit	Quantity	Rate(Rs)	Amount(Rs)	Total Quantity	Total Amount(Rs)
0115	Coolie	Day	0.4250	273.00	116.03	1.8547	506.33
						Total Quantity	4.3640 cum
						Total Deducted Quantity	0.0000 cum
						Net Total Quantity	4.36 cum
						Say 4.3640 cum @ Rs 116.025 / cum	506.33

Unskilled wage	506.33	Unskilled Person-days	1.855
----------------	--------	-----------------------	-------

2 **64.01.03a2** -- Excavation in earth for hard murum type of strata including dressing and conveying the excavated material by head load upto a distance of 10m and laying or spreading or filling in furrahas in layers of 30cm thick upto a lift of 1.50 m as directed. (A) Excavation - (In General) rate for other area

SI No	Description	No	L	B	D	CF	Quantity	Remark
1	Long Wall	2	8.160	0.600	0.300	1.0	2.9380	cum
2	Short Wall	2	3.960	0.600	0.300	1.0	1.4260	cum

**LIST**

Code	Description	Unit	Quantity	Rate(Rs)	Amount(Rs)	Total Quantity	Total Amount(Rs)
0115	Coolie	Day	0.7330	273.00	200.11	3.1988	873.28
						Total Quantity	4.3640 cum
						Total Deducted Quantity	0.0000 cum
						Net Total Quantity	4.36 cum
						Say 4.3640 cum @ Rs 200.109 / cum	873.28

Unskilled wage	873.28	Unskilled Person-days	3.199
----------------	--------	-----------------------	-------

**Heading / Description : 2 - SOLING**

1 **64. BDA.21.40** -- Providing soling using 80 mm size trap metal in 15 cm. layer including filling voids with Crushed sand/grit, ramming, watering etc. complete.

SI No	Description	No	L	B	D	CF	Quantity	Remark
1	Long Wall	2	8.160	0.600	0.150	0.3	0.4410	cum
2	Short Wall	2	3.960	0.600	0.150	0.3	0.2140	cum
3	Flooring	1	7.250	3.050	0.150	0.3	0.9950	cum

**LIST**

Code	Description	Unit	Quantity	Rate(Rs)	Amount(Rs)	Total Quantity	Total Amount(Rs)
MR6209	rubble	cum	1.0000	653.00	653.00	1.6500	1077.45
MR6204	stone ware pipe 150mm dia	metre	0.1500	171.00	25.65	0.2475	42.32
	Metc	Day	0.3500	677.00	236.95	0.5775	390.97



brick layer )2nd class Day 0.3900 677.00 264.03 0.6435 435.00  
 Total Quantity 1.6500 cum  
 Total Deducted Quantity 0.0000 cum  
 Net Total Quantity 1.65 cum  
 Say 1.6500 cum @ Rs 1220.917 / cum

**Heading / Description : 3 - PCC**

64 BD.E.1 -- Providing and laying in situ, cement concrete in M-10 of trap / granite / quartzite / gneiss metal for foundation and beding including baiding out water, formwork, compacting and curing complete, with fully automatic micro processor based PLC with SCADA enabled reversible Drum Type mixer, with natural sand.

Sl No	Description	No	L	B	D	CF	Quantity	Remark
1	Long Wall	2	8.160	0.600	0.100	0.5	0.4900	cum
2	Short Wall	2	2.760	0.600	0.100	0.5	0.1660	cum
3	Flooring	1	8.160	3.960	0.100	0.5	1.6160	cum

**LIST**

Sl No	Description	Unit	Quantity	Rate(Rs)	Amount(Rs)	Total Quantity	Total Amount(Rs)
36	Stone Aggregate(single size): 12.5 mm nominal size	cum	0.1100	1050.00	115.50	0.2499	262.42
35	Stone Aggregate(single size):20 mm nominal size	cum	0.2200	1050.00	231.00	0.4998	524.83
33	Stone Aggregate(single size): 40 mm nominal size	cum	0.5600	1050.00	588.00	1.2723	1335.94
82	Coarse sand (zone III)	cum	0.4450	1600.00	712.00	1.0110	1617.66
67	Portland Cement	tonne	0.2025	6000.00	1215.00	0.4601	2760.48
02	Hire charges of Concrete Mixer 0.25 to 0.40 cum with Hopper	Day	0.3360	470.00	157.92	0.7634	358.79
12	Vibrator (Needle type 40 mm)	Day	0.3360	1352.32	454.38	0.7634	1032.35
15	Coolie	Day	1.6700	273.00	455.91	3.7942	1035.83
28	Mate	Day	0.0400	677.00	27.08	0.0909	61.53
01	Bhisti	Day	0.2700	648.00	174.96	0.6134	397.51
56	Carpenter (average)	Day	0.0400	677.00	27.08	0.0909	61.53
67	Mason (brick layer )2nd class	Day	0.1000	677.00	67.70	0.2272	153.81

Total Quantity 2.2720 cum

Total Deducted Quantity 0.0000 cum

Net Total Quantity 2.27 cum

Say 2.2720 cum @ Rs 4374.458 / cum 9938.77

Unskilled wage	1035.83	Unskilled Person-days	3.794
----------------	---------	-----------------------	-------

**Heading / Description : 4 - UCR**

1 64.BDH.1.1.17 -- Providing uncoursed rubble masonry of trap / granite / quartzite / gneiss stones in cement mortar 1:6 in foundation and plinth of inner walls / in plinth of external walls including bailing out water manually , striking joints on un exposed faces and watering etc.complete.

Sl No	Description	No	L	B	D	CF	Quantity	Remark
1	Long Wall	2	8.000	0.450	0.500	1.0	3.6000	Cum
2	Short Wall	2	3.800	0.450	0.500	1.0	1.7100	Cum

**LIST**

Sl No	Description	Unit	Quantity	Rate(Rs)	Amount(Rs)	Total Quantity	Total Amount(Rs)
1R6209	rubble	cum	1.1600	653.00	757.48	6.1596	4022.22
983	Fine sand (zone IV)	cum	0.3500	1600.00	560.00	1.8585	2973.60
367	Portland Cement	tonne	0.0890	6000.00	534.00	0.4726	2835.54
1R6213	corner stone 38*20*30	no	2.0000	102.00	204.00	10.6200	1083.24
1115	Coolie	Day	2.0300	273.00	554.19	10.7793	2942.75
1101	Bhisti	Day	0.1700	648.00	110.16	0.9027	584.95



Mason (average)	Day	1.0300	677.00	697.31	5.4693	3702.72
Total Quantity						5.3100 cum
Total Deducted Quantity						0.0000 cum
Net Total Quantity						5.31 cum
Say 5.3100 cum @ Rs 3536.74 / cum						18780.09

Unskilled wage	2942.75	Unskilled Person-days	10.779
----------------	---------	-----------------------	--------

### Heading / Description : 5 - BRICKWORK

1 **64.BDG.1.27.01** -- Providing second class Burnt Brick masonry with conventional/ I.S. type bricks in cement mortar 1:6 in foundations and plinth of inner walls/ in plinth external walls including bailing out water, striking joints on unexposed faces, raking out joints on exposed faces and watering Complete.

Sl No	Description	No	L	B	D	CF	Quantity	Remark
1	Long Wall	1	7.900	0.230	1.000	0.9	1.6350	cum
2	Short Wall	2	0.600	0.230	0.450	0.9	0.1120	cum
3	Fodder Front Wall	1	7.900	0.230	0.600	0.9	0.9810	cum

#### LIST

Code	Description	Unit	Quantity	Rate(Rs)	Amount(Rs)	Total Quantity	Total Amount(Rs)
MR6203	Bricks	1000 nos	473.0000	8.50	4020.50	1290.3435	10967.92
983	Fine sand (zone IV)	cum	0.3020	1600.00	483.20	0.8239	1318.17
367	Portland Cement	tonne	0.0720	6000.00	432.00	0.1964	1178.50
115	Coolie	Day	1.0000	273.00	273.00	2.7280	744.74
101	Bhisti	Day	0.2000	648.00	129.60	0.5456	353.55
124	Mason (brick layer )2nd class	Day	0.8200	677.00	555.14	2.2370	1514.42
Total Quantity						2.7280 cum	
Total Deducted Quantity						0.0000 cum	
Net Total Quantity						2.73 cum	
Say 2.7280 cum @ Rs 6099.71 / cum						16640.01	

Unskilled wage	744.74	Unskilled Person-days	2.728
----------------	--------	-----------------------	-------

### Heading / Description : 6 - STEELWORK

1 **64.bd.c.3.23.02new** -- Providing and fabricating structural steel work in rolled sections, fixed with connecting plates or angle cleats in main and cross beams, hip and jack rafters, purlins connecting to truss members and the like, as per detailed designs and drawing or as directed including cutting, fabricating, hoisting, erecting, fixing in position, making riveted/ bolted/ welded connections and one coat of anticorrosive paint and over it two coats of oil painting of approved quality and shade etc. complete. Bd.C.3 Pg no 275

Sl No	Description	No	L	B	D	CF	Quantity	Remark
1	ISMC75x40x5mm	3	3.600		6.800	0.5	36.7200	Weight Per Meter 6.8KG
2	ISMC75x40x5mm	3	3.300		6.800	0.5	33.6600	Weight Per Meter 6.8KG
3	ISA50x50x6mm	3	3.960		4.740	0.5	28.1560	Weight Per Meter 4.47KG
4	ISA45x45x5mm	3	8.160		3.370	0.5	41.2490	Weight Per Meter 3.37 KG

#### LIST

Code	Description	Unit	Quantity	Rate(Rs)	Amount(Rs)	Total Quantity	Total Amount(Rs)
MR6205	steel	kg	1.0000	58.25	58.25	139.7851	8142.48
0805	Synthetic enamel paint, having VOC ( Volatile Organic Compound content less than 150 gm/litre	Litre	0.0043	301.00	1.30	0.6037	181.72



Running charges of						
Bandhani	Day	0.0015	226.00	0.34	0.2097	47.39
Coolie	Day	0.0030	648.00	1.94	0.4194	271.74
Fitter(grade1)	Day	0.0080	273.00	2.18	1.1183	305.29
Painter	Day	0.0040	677.00	2.71	0.5591	378.54
Blacksmith 2nd class	Day	0.0011	677.00	0.71	0.1468	99.39
	Day	0.0015	677.00	1.02	0.2098	142.02
Total Quantity						139.7850 kg
Total Deducted Quantity						0.0000 kg
Net Total Quantity						139.79 kg
Say 139.7850 kg @ Rs 68.452 / kg						9568.56
Skilled wage	305.29	Unskilled Person-days		1.118		

**Heading / Description : 7 - GI SHEET**

1 64.BDR5.38.04 -- Providing and fixing corrugated galvanised iron sheets of 0.63mm thick (24 B.W.G.) for roofing without wind tiles including fastening with galvanised iron screws & bolts, lead & bitumen washers as per drawing etc. complete.(Weight of 5.5 kg/sq.m.).

SI No	Description	No	L	B	D	CF	Quantity	Remark
1	GI Sheet	1	8.160	4.560		0.6	22.3260	SQM

**LIST**

Code	Description	Unit	Quantity	Rate(Rs)	Amount(Rs)	Total Quantity	Total Amount(Rs)
R6424	G.I J and L hooks 6 mm dia	kg	1.8000	11.00	19.80	40.1864	442.05
R6425	G.I. Washer	kg	0.0300	128.00	3.84	0.6698	85.73
R6423	G.C.I sheet corrugated 24 BWC	tonne	0.0080	73245.00	585.96	0.1786	13082.14
115	Coolie	Day	0.1000	273.00	27.30	2.2326	609.50
112	Carpenter 2nd class	Day	0.0500	677.00	33.85	1.1163	755.74
Total Quantity						22.3260 sqm	
Total Deducted Quantity						0.0000 sqm	
Net Total Quantity						22.33 sqm	
Say 22.3260 sqm @ Rs 704.288 / sqm						15723.93	
Inskilled wage	609.50	Unskilled Person-days		2.233			

**Heading / Description : 8 - TANK**

1 64.bdv.42.53 -- Providing and fixing H.D.P container Syntex or alike one piece moulded water tank made out of high density polythylar and built corrugated inclusive of delivery up to destination hoisting and fixing of accessories such as inlet,outlet overflow pipe inclusive of all tanks capacity between 200 to 1000 liters

SI No	Description	No	L	B	D	CF	Quantity	Remark
1	Urin Collection Tank	1	200.000			0.5	100.0000	Ltr

**LIST**

Code	Description	Unit	Quantity	Rate(Rs)	Amount(Rs)	Total Quantity	Total Amount(Rs)
MR6585	Water tank H.D.P. container syntex or alike	per litre	1.0000	14.00	14.00	100.0000	1400.00
1550	G.I pipes 50 mm dia	metre	0.0005	487.00	0.24	0.0499	24.30
1547	G.I. pipes 25 mm dia	metre	0.0005	248.00	0.12	0.0500	12.40
MR6246	plumber with tools skilled	Day	0.0010	677.00	0.68	0.1000	67.70
0115	Coolie	Day	0.0010	273.00	0.27	0.1000	27.30
Total Quantity						100.0000 per litre	
Total Deducted Quantity						0.0000 per litre	
Net Total Quantity						100.00 per litre	
Say 100.0000 per litre @ Rs 15.777 / per litre						1577.70	



ESTIMATE NO 2023/54722

27.30

Unskilled Person-days 0.1

Lump sum Type : Material	GST	5300.00
-----------------------------	-----	---------

Lump sum Type : Material	Display Board / CIB	1000.00
-----------------------------	---------------------	---------

Total Rs : 81923.19

Rounded Total Rs : 81,923.00

( Rupees Eighty One Thousand Nine Hundred and Twenty Three Only)

Unskilled Manpower wages	7045.02
--------------------------	---------

Materials (Includes Extra Charges)	59274.22
------------------------------------	----------

Carriage	0.00
----------	------

Skilled	477.89
---------	--------

SemiSkilled	8826.20
-------------	---------

Lumpsum Admin	0.00
---------------	------

Lumpsum Material	6300.00
------------------	---------

No of Person days	25.81
-------------------	-------